
 - 1 - 

 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 95 del 24/03/2011 
 

OGGETTO: Fornitura e messa in opera telo di copertura nella struttura Geodetico presso  

                     il Polivalente di Via 25 Aprile Jungi.  Approvazione certificato di regolare 

                     esecuzione e liquidazione fattura n° 2/A del 08/03/2011.-  

 

 

Il Capo VIII Settore 
 Premesso: 

- Che con propria determina n. 294 del 06/10/2011, è stato approvato lo schema d’invito e gli 

elaborati tecnici, per la fornitura e messa in opera di telo di copertura in PVC nella struttura 

Geodetico presso il Polivalente di Via 25 Aprile Jungi; 

- Che con la medesima determina è stato preso atto che la somma occorrente di € 74.000,00, 

IVA al 10 % inclusa, risulta già impegnata con la determina n° 235 del 22/12/2009; 

- Che a seguito dell’espletamento della gara a trattativa privata, con verbale del 21/10/2010, 

approvato con determina n° 331 del 10/11/2010, la fornitura è stata aggiudicata alla Ditta 

G.V.I. di Giallongo A. & C. S.a.s. con sede in Ragusa – Zopna Industriale II Fase Viale 11 n° 

22, che ha offerto il ribasso del 7,32 % sull’importo a base d’asta di € 74.000,00 IVA al 10 % 

inclusa; 

- Che in data 17/02/2011 con  n° 34499 di Repertorio, è stato sottoscritto il relativo contratto, 

registrato a Modica il 23/02/2011 al n. 82 serie 1^;  

- Che con nota n° 5111 di prot. Gen. del 23/02/2011, datata 08/02/2001, la Ditta G.V.I. S.a.s. 

ha comunicato la consegna della fornitura e l’inizio contestuale del montaggio in opera; 

- Che la stessa Ditta, con nota n° 6569 di prot. Gen. del 08/03/2011, ha comunicato che in data 

04/03/2011 i lavori sono stati ultimati, così come accertato con verbale di ultimazione lavori 

del 08/03/2011 e quindi entro il termine utile previsto per il 09/05/2011;  

- Che la Direzione Lavori è stata condotta dal Geom. Angelo Torilla; 

- Che la funzione di R.U.P. è stata svolta dall’Ing. Salvatore Calvo; 

- Che a seguito di sopraluogo per la verifica della regolare esecuzione del 08/03/2011, è stato 

redatto il relativo verbale di visita e certificato di regolare esecuzione (art. 173 del regolamento 

sui LL.PP. di cui al D.P.R. 21 Dicembre 1999 n. 554), sottoscritto dal Direttore dei lavori e 

dalla Ditta appaltatrice dal quale si evince che i lavori risultano regolarmente eseguiti in base a 

quanto previsto nel foglio patti e secondo le modalità contrattuali; 

- Vista la fattura n° 2/A del 08/03/2011, prot. n° 6409 del 08/03/2011, emessa dalla Ditta 

G.V.I. S.a.s. dell’importo di € 68.583,21 Iva al 10 % inclusa.;  

- Vista la L.R. n° 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 



 - 2 - 

- Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 

1)- Di approvare gli atti di contabilità finale per la fornitura e messa in opera di telo di copertu-

ra in PVC nella struttura Geodetico presso il Polivalente di Via 25 Aprile Jungi, redatti dal 

Geom. Torilla Angelo nella qualità di Direttore dei Lavori e Collaudatore, costituiti dai se-

guenti elaborati: 

 Verbale di visita e relazione e certificato di regolare esecuzione; 

 

2)- Di liquidare a saldo la fattura n° 2/A del 08/03/2011, prot. n° 6409 del 08/03/2011 

all’Impresa, G.V.I. S.a.s. di Giallongo A. & C. con sede in Ragusa Zona Industriale II Fase Vi-

ale 11 n° 22, - dell’importo complessivo di € 68.583,21 (euro 

sessantottomilacinquecentoottantatre//21) IVA al 10% inclusa e scontata del ribasso contrattu-

ale; 

 

3)- Di accreditare a favore della G.V.I. S.a.s. di Giallongo A. & C, a mezzo versamento diretto 

su C/C presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa, agenzia 3 – codice IBAN: 

IT51H0503617003CC0031062041, la relativa somma di € 68.583,21, prelevandola dal servi-

zio 2.06.02.01/10 Cap. 441 del redigendo bilancio 2011 residuo 2009, ove risulta impegnata 

per effetto della determina n° 235 del 22/12/2009; 

 

4)- Dare atto che il certificato di regolare esecuzione  redatto dal Geom. Torilla Angelo in data 

08/03/2011, ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi due anni 

dall’emissione del medesimo; 

 

5)- Di trasmettere la presente in uno alla documentazione allegata, in originale, al Settore Fi-

nanze per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco. 

 

                                 Il Capo VIII Settore 

                                      Geom. Antonino Bonincontro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO VIII SETTORE 

N° 95 DEL 24/03/2011 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO               n° _________ 

 

LIQUIDAZIONE    n° _________ 

 

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            

                              _________________________ 

                                                                           Dott. Salvatore Roccasalva 


